
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 28/05/2025 
DELIBERA N. 3 

 
L’anno 2025 il giorno 28 del mese di maggio, il Consiglio di Istituto si è riunito in modalità on-line, su regolare 
convocazione, per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno:  
 

Oggetto: 
 

Adesione accordo di rete per lo svolgimento, in via aggregata, di una procedura di 

gara per l’affidamento del servizio cassa  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
PRESO ATTO della relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTO l’art. 7 del d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTI gli artt. 20, comma 4, e 47, comma del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO l’art.7 , comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 
RITENUTA la significatività e l’importanza degli obiettivi sottesi alla costituenda Rete di Scuole, quali quelli di 
razionalizzazione della spesa pubblica, di maggiore economicità e semplicità delle attività di acquisto delle 
Istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 45, comma 1, lettera f), del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, ai sensi del quale 
l’adesione alla Rete di Scuole è decisa con deliberazione del Consiglio di Istituto della singola Istituzione 
aderente; 
VISTO lo schema di accordo di rete; 
 

DELIBERA 
di aderire alla Rete di Scuole, con capofila il Liceo Ginnasio “Torquato Tasso” di Roma, per lo svolgimento 
congiunto di una procedura di gara volta all’affidamento di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 
n. 36/2023 e ss., avente ad oggetto il servizio di cassa a favore delle Istituzioni scolastiche, e per la gestione 
e la vigilanza della relativa esecuzione, dando mandato al Dirigente Scolastico per la sottoscrizione del 
correlato accordo di durata quadriennale. 
 
Alla presenza dei seguenti componenti e con la seguente votazione: 
 

  CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

D.S. 1 PETRINA GIOVANNI ✓   ✓    

G
EN

IT
O

R
I 2 DE CAMPO GIULIA ✓   ✓    

3 ARIOSTO ALBERTO  ✓     

4 CERANTOLA ELISA  ✓     

5 MARCOLONGO DAVIDE ✓   ✓    

6 MALENCHINI MARCELLA RITA ✓   ✓    

7 REBELLATO LAURA  ✓     

8 GASPARELLO BARBARA ✓   ✓    

P
D

IC
846003 - A

52E
B

47 - P
R

O
T

. N
. - 0004260 - 29/05/2025 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



9 BASSO ALEX ✓   ✓    
D

O
C

EN
TI

 
10 GUASTELLA FRANCESCA ✓   ✓    

11 FIACCADORI ELISA ✓   ✓    

12 OLIVI SABRINA ✓   ✓    

13 BORLIN GIORGIO ✓   ✓    

14 BELLOMO ANNA ✓   ✓    

15 MACCAGNAN ERIKA  ✓     

16 SARACINI ELISA ✓   ✓    

17 COSTANZINO STEFANIA ✓   ✓    

A.T.A 18 RATTA MASSIMO ✓   ✓    

19 SALMASO GABRIELLA  ✓     

 
In sintesi: 

PRESENTI 14 

VOTANTI 14 

FAVOREVOLI 14 

CONTRARI / 

ASTENUTI / 

 
La presente delibera verrà pubblicata, entro quindici giorni dall’approvazione, nel Portale unico dei 

dati della scuola, nonché nel sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione 
trasparente. 
Cadoneghe lì, 28/05/2025 

Il Segretario Verbalizzante 

f.to Prof. Giovanni Petrina 

Il Presidente 

f.to Avv. Giulia De Campo 

 

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Dlgs 39/1993) 

P
D

IC
846003 - A

52E
B

47 - P
R

O
T

. N
. - 0004260 - 29/05/2025 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA


		2025-05-29T09:34:19+0200
	GIOVANNI PETRINA




